UND 10 5 15 

1.2 A solicitação dos itens será feita por meio de ordens de fornecimento, emitidas pela Secretaria de 

Esporte e Lazer de Alenquer/PA, durante a vigência da ata de registro de preços. 

1.3 O custo estimado total da contratação é de R$398.558,67 (trezentos e noventa e oito mil, quinhentos 

e cinquenta e oito reais e sessenta e sete centavos),  conforme detalhado na pesquisa de preços realizada 

pelo setor competente. 

2. JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO: 

2.1 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Alenquer, considerando as demandas